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Förslag till beslut  
 
Att  anta yttrandet som sitt eget.  

 

Sammanfattning av ärendet 
Socialnämnden har tagit emot rubricerad remiss för yttrande. 

 

Hösten 2024 fattade kommunfullmäktige beslut om att inleda en översyn av den 

politiska organisationen inför kommande mandatperiod (2026–2030). Nu har 

kommittén tagit fram ett förslag som sammanfattas i en Kommittéberättelse.  

Texten består av en genomgång av kommitténs utgångspunkter och uppdrag samt de 

överväganden som sedan legat till grund till de konkreta förslag som kommittén 

föreslår som förändring i den politiska organisationen av Gävle kommun.  

 

Kommittéberättelsen skickas på internremiss under sommaren och hösten till berörda 

instanser.  
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Yttrande 
Arbetet med POG och därtill även beakta förvaltningsorganisationens pågående arbete 

bedöms ha fungerat väl. Därtill har det uppfattats positivt att berörda politiker och 

tjänstepersoner har intervjuats för sakkunskap och för reflektioner.  

 

Det hade varit värdefullt om kommittén fått i uppdrag att ta fram förslag på hantering 

samt utveckling av kommunstyrelsens rådgivande organ. 

 

Mandatperioden börjar 2027, varför titeln på Kommittéberättelsen behöver justeras.  

 

Begreppet ”resultatuppfyllelse” är ovanligt, och svårtolkat. Det kan vara tydligare att 

använda begreppet ”måluppfyllelse” då resultat brukar relatera till hur väl man når 

uppsatta mål.  

 

Det är angeläget att samordningen mellan kommunalråd och nämndsordförande 

beaktas och förtydligas likt det som beskrivs i remissen.  

 

Kommittén skulle ha tjänat på att i högre grad problematisera kring hur rollen som 

förtroendevald fungerar på den lokala nivån idag och behöver fungera framöver. 

Komplexiteten och kraven på de kommunala verksamheterna tenderar öka, vilket 

medför att förutsättningar och krav på förtroendevalda ökar. Det skulle kunna medföra 

att man också ser över hur sammansättningen i nämnder görs, samt även det totala 

antalet nämnder med tillhörande ansvarsområden. Det är t ex möjligt att variera antalet 

ledamöter mellan nämnderna beroende på uppdrag, komplexitet och ansvarsområden. 

Beredningsprocessens konstruktion (form och innehåll) kan också ses över för att 

skapa mer effektiva nämndsprocesser. Frekvensen på sammanträden, samt 

sammanträdenas lokalisering i tid på dagen kan också påverka förutsättningarna för 

förtroendevalda att kombinera det politiska uppdraget med en vardag bestående av 

alltifrån arbete till föräldraskap. De politiska partiernas möjligheter att besätta platser i 

nämnderna framstår emellanåt som en generell utmaning i många kommuner, vilket 

också kan spela roll för antalet nämnder i en kommunal organisation. 

 
En viktig utgångspunkt för förändringar är att de förklaras och motiveras. Det kan 

annars bli svårt att bedöma om en ny POG ger önskat resultat. Det beskrivs en rad 
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områden som kommittén bedömt som särskilt angelägna att organisera samverkan 

runt. Dock framgår det inte i texten varför dessa områden bedöms särskilt angelägna.  

Exempelvis lyfts funktionsrättsfrågor och näringslivsfrågor, medan äldrefrågor, 

beredskapsfrågor eller miljöfrågor (för att nämna några) inte alls nämns, frågor och 

områden som får sägas vara av betydande vikt på en övergripande kommunnivå och 

samhällsnivå. 

 

Meningen ”kommunkoncernen behöver ha en tydligare gemensam styrning kopplad till 

kommunens övergripande strategiska program” behöver tydligare beskrivas i 

sammanhanget kring nämndernas stärkta förmåga som beskrivs på sidan 12 samt 

implementeringen av processorienterad styrning i organisationen.  

 

Ingenstans nämns Kommunal primärvård/Hälso- och sjukvård, som är centralt och 

viktigt i det kommunala kärnuppdraget, och då ej heller vilka överväganden kommittén 

gjort. Idag är både Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden samt 

Omvårdnadsnämnden vårdgivare för den kommunala hälso- och sjukvården. Det bör 

framgå att det sker en förändring rörande vårdgivare (där Välfärd Gävle tolkar förslaget 

som att det sker en förändring), och på vilket sätt. 

 

Vissa ordförandeuppdrag bör särskilt belysas, och Välfärd Gävle anser att 

ordförandeuppdraget för Socialnämnden är särskilt omfattande och komplext, och 

förutsättningarna för uppdraget behöver ses över för att säkerställa att den som 

innehar uppdraget kan ges förutsättningarna att klara detta. Redan med nuvarande 

ansvarsområde är det utmanande, och med POG-förslaget tillförs ytterligare 

ansvarsområden för nämnd och därmed rollen som ordförande. 

 

Det är en fördel att försörjningsstödsverksamheten hålls samman med övrig 

socialtjänsthandläggning. Detta då delar av målgrupperna delas mellan personer i 

försörjningsstöd och personer i sociala insatser från socialtjänsten. 

 

Det är en fördel att kommunens arbetsmarknadsansvar ligger kvar hos Socialnämnden 

och att Socialnämnden också ges ansvar som kommunens arbetslöshetsnämnd i 

enlighet med lag 1944:475. 

 
 

Sid 3(4)



4 

 

Gävle kommun   Välfärd Gävle   Box 825, 801 30 Gävle   Besöksadress Magasinsplan 19 

Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se 

Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
 
 

Sid 4(4)


	_Temp_Cache_NI7GMi_fFwZ3qaiICE4ucQ==
	Tjänsteskrivelse
	Yttrande – Politisk organisationsöversyn (POG) inför mandatperioden 2027-2030, 24KS346
	Förslag till beslut   Att 	anta yttrandet som sitt eget.
	Sammanfattning av ärendet
	Yttrande




